B 2

bili

bili corde esse, & in Deo pacificus permanere.

O veritas Deus, fac me unum tecum, in charitate perpetua,

Tædet me sæpè, multa legere & audire: in te est totum, quod volo & desidero.

Taceant omnes Doctores, sileant universæ creaturæ in conspectu tuo: tu mihi loquere solus.

3. Quantò aliquis magis sibi unitus, & interiùs simpliciteatus fuerit, tanto plura, & altiora sine labore intelligit: quia desuper lumen intelligentiæ accipit.

Purus, simplex, & stabilis spiritus in multis operibus non dissipatur: quia omnia ad Dei honorem operatur, & in se otiosus ab omni propria exquisitioe esse nititur.

Quis te magis impedit & molestat, quam tua immortificata affectio cordis?

Bonus & devotus homo opera sua priùs intus disponit, quæ

quæ foris agere debet.

Nec illa trahunt eum ad desideria vitiosæ inclinationis, sed ipse innectit ea ad arbitrium rectæ rationis.

Quis habet fortius certamen, quam qui nititur vincere seipsum?

Et hoc deberet esse negotium nostrum; vincere videlicet seipsum, & quotidie seipso fortiorem fieri, atque in melius aliquid proficere.

4. Omnis perfectio in hac vita quandam imperfectionem sibi habet annexam; & omnis speculatio nostra quandam caligine non caret.

Humilis tui cognitio certior via est ad Deum, quàm profunda scientiæ inquisitio.

Non est culpanda scientia, aut quælibet simplex rei notitia, quæ bona est, in se considerata, & à Deo ordinata: sed præferenda est semper bona conscientia, & virtuosa vita.

B 3

Quis

Quia verò plures magis student scire, quàm benè vivere: idèd sæpè errant, & penè nullum vel modicum fructum ferunt.

5. O si tantam adhiberent diligentiam ad extirpanda vitia, & virtutes inferendas, sicuti ad movendas quæstiones; non fierent tanta mala & scandala in populo, nec dissolutio in cœnobiis.

Certè adveniente die judicii non quæretur à nobis, quid legimus, sed quid fecimus; nec quàm benè diximus, sed quàm religiosè viximus.

Dic mihi, ubi sunt modò omnes illi domini & magistri, quos benè novisti, dum ad hunc viverent, & studiis florent?

Jam eorum præbendas alii possident; & nescio, utrum de eis recogitent. In vita sua aliquid esse videbantur, & modò de illis tacetur.

16. O quàm citò transiit gloria mundi! Utinam vita eorum, sci-

scientiæ ipsorum concordasset! tunc benè studuissent, & legisent.

Quàm multi pereunt per vanam scientiam in sæculo, qui parum curant de Dei servitio!

Et quia magis eligunt magni esse, quàm humiles; idèd evanescent in cogitationibus suis.

Verè magnus est, qui in se parvus est, & pro nihilo omne culmen honoris ducit.